

**Protokół Nr XIV /2011
z Sesji Rady Miejskiej Nieszawa
odbytej w dniu 30 grudnia 2011r**

Miejsce: sala posiedzeń w Urzędzie Miasta w Nieszawie

Obecni: wg załączonej listy 7 radnych plus radna elektka

Nieobecni : Belter Beata, Danielak Dorota, Komorowska Małgorzata, Lamparski Jan, Lewandowski Ryszard,

Lipigórski Mariusz, Bartoszko Maria- radna elektka

Porządek obrad:

- 1.Stwierdzenie qorum i otwarcie obrad.
- 2.Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
- 3.Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
- 4.Przyjęcie protokołu nr XIII z III sesji nadzwyczajnej z dnia 2 grudnia 2011 r.
- 5.Wystąpienie międzysesyjne Pełniącego Funkcję Burmistrza Miasta Nieszawa
- 6.Zapytania i interpelacje mieszkańców.
- 7.Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Nieszawie
- 8.Ślubowanie radnych
- 9.Udzielenie wyjaśnień przez radnego Jana Lamparskiego przed podjęciem uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu.
- 10.Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Jana Lamparskiego
- 11.Podjęcie uchwał podatkowych na rok 2012:
 - a) podatku rolnego
 - b) podatku od środków transportowych
 - c) podatku od nieruchomości
 - d) podatku leśnego
- 12.Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół w Nieszawie.
- 13.Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Pani Sobczak Aleksandry.
- 14.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV-18/2011 Rady Miejskiej Nieszawa z dnia 27 stycznia 2011. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Nieszawa na rok 2011r
- 15.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Nieszawa na rok 2011-2025.
- 16.Informacja o programie naprawy finansów miasta, a także o projekcie budżetu miasta na rok 2012
- 17.Zapytania, interpelacje i wnioski radnych
- 18.Zakończenie obrad XIV

Ad.1

Przewodniczący Rady Miejskiej P. Marian Tołodziecki otworzył obrady XIV Sesji o godzinie 9.00 zgodnie z zawiadomieniem o Sesji.

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali obrad znajduje się 7 radnych / Robert Rewers , Ewa Podlewska, Jan Latopolski, Katarzyna Latopolska, Teresa Koźmińska, Katarzyna Błaszczyk, Marian Tołodziecki oraz radna elektka p. Bożena Kalota która uzyskała mandat radnego w wyborach uzupełniających w dniu 18 grudnia 2011.

Przewodniczący Rady stwierdził nieobecność 6 radnych/ Beata Belter, Dorota Danielak, Małgorzata Komorowska, Jan Lamparski, Ryszard Lewandowski, Mariusz Lipigórski oraz radnej elektki Marii Bartoszko która uzyskała mandat w wyborach uzupełniających w dniu 18 grudnia 2011r.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady stwierdził brak quorum i zarządził 15 minutową przerwę w obradach w oczekiwaniu na ewentualne dotarcie na obrady sesyjne nieobecnych radnych.

Po 15 minutach oczekiwania na sali obrad sesyjnych nie pojawił się żaden z nieobecnych radnych. Przewodniczący Rady p.Marian Tołodziecki stwierdził, że wobec takiej sytuacji kontynuując prowadzenie sesji przyjmie uroczyste ślubowanie od obecnej na sali obrad radnej elektki Pani Bożeny Kaloty, gdyż sam fakt przyjęcia ślubowania nie wymaga quorum rady miasta. Przewodniczący Rady poprosił obecnych na sali radnych, pracowników urzędu i gości o powstanie. Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej Nieszawa Pani Urszula Kejna wręczyła radnej elektce Bożenie Kalota zaświadczenie o wyborze na radnego.

Przewodniczący Rady przyjął od radnej elektki Bożeny Kaloty ślubowanie wynikające z art.23a ustawy o samorządzie gminnym w treści

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” Radna elektka Bożena Kalota wypowiedziała słowo „ślubuję” dodając „Tak mi dopomóż Bóg”.

Po uroczystości złożenia ślubowania Przewodniczący rady poprosił o zajęcie miejsc.

Przewodniczący Rady stwierdził, że po złożeniu ślubowania przez P. Radną Bożenę Kalotę liczba obecnych na sali obrad radnych z pełnym prawem do brania w nich udziału wzrosła z 7 do 8, wobec czego na sali obrad jest wymagane ustawą quorum rady(8 na 15).

Przewodniczący Rady rozpoczął procedurę realizacji proponowanego porządku obrad rady miasta.
1.Stwierdził quorum.

2.W związku z wcześniejszym wręczeniem zaświadczenia o wyborze na radnego oraz złożeniem ślubowania przez radną Bożenę Kalotę, przewodniczący rady wycofał z proponowanego porządku obrad punkty 8 i 9. przewodniczący poprosił o składanie propozycji do porządku obrad.

Ze strony Burmistrza padła propozycja rozszerzenia porządku obrad w zakresie wprowadzenia do punktu 5 zmiany i zarządzenia, przesunięcia środków w ramach budżetu ZGKiM między działami 700 a 900 związanych z zapłatą za energię elektryczną /wg. załączników -plan finansowy po zmianach.

Jednocześnie Przewodniczący Rady oddał głos Radcy Prawnemu P. mec. Aleksandrze Ruteckiej która wyjaśniła jakie warunki formalne musi spełniać wniosek radnych o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

Ad.2

Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie proponowanego porządku obrad wraz ze zmianą zgłoszoną przez Burmistrza do punktu 5.

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty przez radnych.

Ad.3

Wybór Komisji Uchwał i Wniosków, zaproponowano skład Komisji do którego weszły trzy osoby są: Pani Ewa Podlewska, Robert Rewers, Katarzyna Błaszczyk.

Wynik głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Ad.4

Wnioskowano za przyjęciem protokołu nr XIII z III Sesji Nadzwyczajnej z dnia 2 grudnia 2011r.

Wynik głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Ad.5

Zmiany dotyczące przesunięcia środków w ramach budżetu ZGKiM między działami 700 a 900 związanych z zapłatą za energię elektryczną.

Wynik głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Ad.6

Wystąpienie międzysesyjne wyznaczonego do pełnienia funkcji Burmistrza Miasta Nieszawa P. Kazimierza Tułodzieckiego. Omówił stan zapaści finansowej miasta, utratę płynności finansowej, stwierdził że stan finansów miasta jest nie do pozazdroszczenia.

Wypowiedział się o prognozie finansowej miasta do roku 2033 roku w tym spłaty zobowiązań, deficycie budżetowym i obniżeniu wydatków. Podkreślił przede wszystkim spłatę starych długów Nieszawy, zrównoważenia dochodów i wydatków.

W trakcie swoich wypowiedzi poinformował zebrane osoby na sali o stosownym zachowaniu się na sesji.

Pan Kazimierz Tułodziecki poinformował zebranych o możliwości postawienia w stan oskarżenia byłych radnych.

Przedłożył zebranym artykuł z września 2011r z Gazety Aleksandrowskiej w której były Burmistrz Nieszawy Andrzej Nawrocki wypowiada się o Nieszawie i Liceum Ogólnokształcącym które może zostać zlikwidowane.

Poinformował o przedłożeniu pisma do Starosty Aleksandrowskiego w sprawie Liceum Ogólnokształcącego do chwili obecnej Starosta nie wypowiedział się.

Po wystąpieniu międzysesyjnym Burmistrza głos zabrał Przewodniczący Rady i przekazał go Komendantowi Policji w Aleksandrowie Kujawskim który poinformował o wzroście i spadku niektórych przestępstw oraz spadku wskaźników wykrywalności. Na koniec wystąpienia stwierdził że Nieszawa w porównaniu z innymi okolicznymi miejscowościami jeśli chodzi o przestępczość wypada korzystnie.

Ad.7

Do Komendanta Policji zwrócił się z zapytaniem mieszkaniec Nieszawy Pan Wiśniewski w sprawie drogi w okolicach Ciechocinka która jego zdaniem jest mało bezpieczna, zwraca się o spowodowanie żeby było bezpieczniej.

Następnie głos zabrała mieszkanka Nieszawy p. Urszula Murawska w sprawie Liceum Ogólnokształcącego uważa że p. Kazimierz Tułodziecki obraża grono pedagogiczne, uczniów, rodziców.

Odpowiedzi udzielił przewodniczący który poinformował że finanse miasta są główną przyczyną zamiaru likwidacji szkoły, dał gwarancję istnienia Szkoły Podstawowej i Gimnazjum.

Mieszkanka Nieszawy p. Reniecka zabrała głos w sprawie kosztów szkoły, brak pokrycia tych kosztów.

Pani Agnieszka Wiatrowska zadała pytanie, czy była dyrektorka Pani Renata

Pypkowska dobrze zarządzała szkołą .

Przewodniczący rady udzielił odpowiedzi że nie może zająć stanowiska w sprawie p. R. Pypkowskiej, budżet szkoły na 2011 rok wyniósł 2,2mln, projekt na 2012r wzrósł do 4,7mln.

Pani A. Wiatrowska zabrała głos informując o marnych wynikach szkoły.

Głos zabrała mieszkanka Pani Reniecka odnosząc się do kwestii dowozu dzieci do szkoły gimbusem.

Następnie głos zabrała Pani Ciurlik w sprawie kwoty budżetu zadając pytanie, skąd są te kwoty i wyliczenia, subwencja, na podstawie czego wyliczono subwencję i prosi o nazwiska osób.

Przewodniczący udzielił odpowiedzi że przyjęto optymalny plan, a RIO ten plan finansowy zatwierdził.

Głos zabrała Dyrektor Zespołu Szkół w Nieszawie P. Agata Żmirska-Zbronic, która poinformowała że nie zna wydatków szkoły, potwierdziła to źle prowadzoną księgowością oraz brakiem ksiąg które są w prokuraturze.

Głos zabrała Pani Wiatrowska w związku z likwidacją szkoły sprawa odpraw dla nauczycieli, kwoty wypłat.

Głos ponownie zabrał Pan Tadeusz Wiśniewski zadał pytanie do Przewodniczącego Rady :

Czy gwarantuje istnienie Szkoły Podstawowej, Gimnazjum?.

do Radcy Prawnego:

Jak zmobilizować radnych do uczestnictwa w sesji?.

Do p.Kazimierza Tułodzieckiego

Czy wyjdzie z inicjatywą w sprawie zaniedbań?.

Głos zabrała Pani A.Rutecka -radny nie jest pracownikiem, lecz ma obciążenie diet za brak udziału w sesji.

Głos zabrał Pan Łęgowski jak zlikwidujemy Liceum Ogólnokształcące to kto będzie utrzymywał budynek szkoły?.

Głos zabrała Radna Podlewska E, z zapytaniem gdzie są radni jaka to służba dla społeczeństwa.

Głos zabrał p.Kazimierz Tułodziecki, w sprawie konsultowania o różnych sprawach w tym o szkole z Panią Dyrektorem dotyczy wykazu godzin lekcyjnych, wydatków szkoły i subwencji na oświatę, informując jednocześnie o art.52 KP.

Głos zabrała P. Dyrektor Agata Żmirska-Zbronic tłumacząc się że nie była w stanie zapoznać się ze szkołą.

Wyznaczony do pełnienia funkcji burmistrza poinformował że nie można uzdrowić miasta w dwa miesiące.

Punkt 8 i 9 odbył się wcześniej, na początku obrad sesyjnych.

Ad.10

Dot. Uchwały wygaśnięcia mandatu Pan Lamparskiego Jana -- stwierdza się że mimo prawidłowego zawiadomienia wymieniony radny jest nieobecny i nie usprawiedliwił swojej nieobecności mimo, że umożliwiono mu złożenie wyjaśnień.

Ad.11

Przewodniczący rady zapoznał radnych z treścią uchwały Nr XIV- 78/2011w sprawie wygaśnięcia mandatu P. Jana Lamparskiego .

Wynik głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Ad.12

a. Przewodniczący rady zapoznał radnych z treścią uchwały Nr XIV-68 /2011 w sprawie podatku rolnego.

Radna Latopolska zażądała wniosku Komisji Budżetowej, Przewodniczący zapoznał Radę z opinią Komisji budżetowej.

Głos zabrał radny P. Latopolski Jan proponując 50zł.

Głos zabrał Burmistrz K. Tułodziecki – w sprawie wysokości podatku, uświadamiając społeczeństwo o skutkach niskiego podatku.

Radny Latopolski zmienił swoją propozycję na 60zł.

Odbyło się głosowanie za przyjęciem stawki 60zł.

Wynik głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

b. Przewodniczący rady zapoznał radnych z uchwałą Nr XIV-69/2011

z dnia 30 grudnia 2011 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2012 rok(tj. na poziomie stawek z 2011r).

Odbyło się głosowanie 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

c. Przewodniczący rady zapoznał radnych z uchwałą Nr XIV-70/2011 z dnia 30 grudnia 2011

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta Nieszawa, na rok podatkowy 2012.

Przewodniczący Rady zaproponował aby przyjąć maksymalne stawki na 2012r .

Wynik głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

d. Przewodniczący rady zapoznał radnych z uchwałą Nr XIV-71/2011 z dnia 30 grudnia 2011r

w sprawie ustalenia średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2011 roku przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku leśnego na terenie Miasta Nieszawa na rok podatkowy 2012. Za podstawę przyjęto kwotę 186,68zł za 1m3 drewna.

Wynik głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Ad.13

Podjęcie uchwały Nr XIV- 74/2011 z 30 grudnia 2011r w sprawie zamiaru likwidacji

Liceum Ogólnokształcącego w Nieszawie w Zespole Szkół w Nieszawie,

Przewodniczący Rady zapoznał Radę z projektem. Pani K. Błaszczyk

V-ce Przewodnicząca zwróciła się do Rady z zapytaniem czy zamknięcie jest całkowite, czy może być przekazanie innemu podmiotowi.

Pani Radca Prawny mówiła o modelu likwidacji, że przyjętą uchwałę można zmienić później.

Likwidacja 31-08-2012 oznacza że od 01-09-2012 nie będzie uczniów.

Radna Pani Ewa Podlewska wystąpiła z wnioskiem o zmianę w tytule uchwały

z likwidacji na „*zamiar likwidacji*”. Po przerwie zmieniono tytuł w uchwale

z likwidacji na zamiar likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Zespole

Szkół w Nieszawie. Przewodniczący rady zapoznał Radę o zmianach w tytule uchwały.

Przystąpiono do głosowania wynik głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Ad.14

Przewodniczący zapoznał Radę z uchwałą Nr XIV- 73 /2011 z dnia 30 grudnia 2011

w sprawie odwołania Skarbnika wniosek złożył wyznaczony do pełnienia funkcji

burmistrza p. K. Tułodziecki, zapoznał radę na sesji ze swoimi przesłankami

uzasadniającymi konieczność odwołania Skarbnika Pani Aleksandry Sobczak.

Wynik głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Ad.15

Przewodniczący Rady zapoznał Radę z uchwałą nr XIV-72/2011z 30 grudnia 2011r w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Nieszawy na lata 2011-2033. Pani Grażyna Koźmińska udzieliła informacji uzupełniających w sprawie projektu. Przewodniczący odczytał uchwałę, przystąpiono do głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Ad.16

Informacja o programie poprawy finansów miasta, także o projekcie budżetu miasta na rok 2012. Pani Grażyna Koźmińska przedstawiła w skrócie projekt budżetu 2012r, poinformowała o wpływach i zapłatach zaległości a także o zrównoważeniu budżetu. Pan Kazimierz Tułodziecki przedstawił zebrany swoją wizję i plany dla miasta, wyjście z zapaści to zadanie które uchroni miasto przed jego likwidacją z mapy Miast Polskich.

V-ce Przewodnicząca K. Błaszczyk wniosowała o przerwę.

Po przerwie radny Robert Rewers w imieniu 4 radnych (1/ 4 ustawowego składu rady) złożył zgodnie z art.19 ust.4 wniosek czterech radnych o odwołanie z funkcji przewodniczącego Rady Miasta p. Mariana Tułodzieckiego.

W związku z tym wnioskiem przewodniczący Rady Miasta p. Marian Tułodziecki zgodnie z art. 19 ust.5 złożył rezygnację i wniósł o rozszerzenie porządku obrad o punkt 16a o podjęciu uchwały o przyjęciu tej rezygnacji na sesji.

Wniosek o rozszerzonym porządku obrad przegłosowano 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Uchwałę o przyjęciu rezygnacji podjęto głosami 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Radny Marian Tułodziecki przekazał prowadzenie obrad wiceprzewodniczącej rady Katarzynie Błaszczyk.

Radna Katarzyna Błaszczyk zaproponowała rozszerzenie obrad o dwa projekty uchwał.

1. W sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru przewodniczącego Rady Miasta Nieszawa.
2. W sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Nieszawa
Porządek obrad został rozszerzony o punkty 16 b i 16 c

Wynik głosowania 8 za, 0 wstrzymujących, 0 przeciw.

Poddano pod głosowanie uchwałę XIV-76/2011 w sprawie przyjęcia regulaminu.

Wynik głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Prowadząca obrady Katarzyna Błaszczyk poprosiła o zgłaszanie kandydatów.

Pani radna Teresa Koźmińska zgłosiła radną Bożenę Kalotę.

Przewodnicząca zapytała czy są inne zgłoszenia- nie było. Spytała o zgodę na kandydowanie radną Bożenę Kalotę- która wyraziła zgodę.

Powołano Komisję skrutacyjną w składzie:

1. Katarzyna Latopolska
2. Ewa Podlewska
3. Robert Rewers

Zarządzono przerwę – Komisja skrutacyjna przygotowała karty do głosowania.

Po przerwie Komisja skrutacyjna poinformowała radnych o ukonstytuowaniu się.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Ewa Podlewska przypomniała regulamin głosowania i rozpoczęto procedurę głosowania tajnego nad wyborem przewodniczącego Rady Miasta Nieszawa.

Po głosowaniu przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół i projekt uchwały stwierdzający wybór radnej Bożeny Kalota na stanowisko przewodniczącego Rady Miasta. Projekt uchwały przegłosowano. Wynik 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Ad. 17

Na zapytania i wnioski radnych głos zabrał radny Jan Latopolski w sprawie czynszu płaconego przez Panią K. Lewandowską i Panią M. Bartoszkę, kwoty czynszu to 364zł i 124zł.

Radna Teresa Koźmińska pytała o komórkę służbową Pani Sobczak.

Radny Robert Rewers spytał o zabezpieczeniu promu na zimę.

Radny Jan Latopolski pyta o odbiór promu czy przejęcie było zrobione protokołem, oraz sprawa autobusu który stoi zniszczony od 26 lat proponuje złomowanie.

Pani Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieszawie zwraca się z zapytaniem o podpisy na sprawozdaniach do czasu powołania Skarbnika.

W związku z odwołaniem skarbnika burmistrz Kazimierz Tułodziecki zwrócił się do rady o podjęcie uchwały upoważniającej do podpisywania dokumentów księgowych przez Panią Grażynę Koźmińską przedkładając projekt uchwały.

Prowadząca obrady wniosła ten projekt do porządku w punkcie 17a.

Głosowanie 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się

Po przyjęciu zmiany w porządku obrad projekt poddano pod głosowanie za uchwałą XIV-79/2011, głosowało 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Pani Teresa Koźmińska zwróciła się z prośbą o wystosowanie pisma do Pani Sobczak w sprawie zwrotu telefonu komórkowego i rozliczenia rozmów.

Ad. 18

Sesję zakończono.

Protokolarz Jolanta Dobmyńska